
 

 

 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA NR  XXI  / 112 /2012 

RADY GMINY KRZEMIENIEWO 

z dnia 6 września 2012 r. 

 

w sprawie podziału Gminy Krzemieniewo na okręgi wyborcze. 
 

 

 

         Na podstawie art. 418 §1 oraz  art. 419 §2 i §4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks 

wyborczy (Dz.U. Nr 21, poz. 112 ze zm.), art. 13 i 16 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Przepisy 

wprowadzające ustawę  – Kodeks wyborczy (Dz.U. Nr 21, poz. 113 ze zm.) oraz art. 17 pkt. 1 ustawy  

z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.  - Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.)  

 -  uchwala się, co następuje: 

 

     § 1. Dokonuje się podziału Gminy Krzemieniewo na 15 jednomandatowych okręgów 

wyborczych zgodnie z brzmieniem załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

     § 2. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Wielkopolskiemu i  Komisarzowi 

Wyborczemu w Lesznie. 

 

     § 3. Uchwałę ogłasza sie w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego  

oraz podaje do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

      

     § 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

     § 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od chwili ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do wyborów Rady 

Gminy Krzemieniewo zarządzanych po zakończeniu kadencji, w czasie której niniejsza 

uchwała weszła w życie. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                       

 
                                                                                              Załącznik Nr 1 do  
                                                                                     Uchwały Nr XXI /112/ 2012 Rady Gminy Krzemieniewo 

                                                                                             z dnia 6 września 2012 r. 

 

PODZIAŁ GMINY KRZEMIENIEWO NA OKRĘGI WYBORCZE 

 

Numer 

okręgu 

Granice okręgu Liczba wybieranych 

radnych w okręgu 
1 BOJANICE 

Czarny Las - leśniczówka 

HERSZTUPOWO 

Wygoda – część wsi Hersztupowo 

1 

2 KARCHOWO 

NOWY BELĘCIN 

Czepiec – część wsi Nowy Belęcin 

Góruszki – część wsi Nowy Belęcin 

Wyżucin – część wsi Nowy Belęcin 

STARY BELĘCIN 

1 

3 BIELAWY 

BRYLEWO 

KRZEMIENIEWO  

(ulice: Dworcowa - od Nr 1 do Nr 50, Spółdzielcza, Zielona, 

Brylewska) 

1 

4 KRZEMIENIEWO 

(ulice: Brzozowa, Dworcowa - od Nr 51 do Nr 177, Handlowa, 

Jaworowa, Jodłowa, Leszczyńska, Modrzewiowa, Ogrodowa, 

Przylesie, Różana, Rzemieślnicza, Sosnowa, Świerkowa, 

Usługowa, Leśna) 

1 

5 KRZEMIENIEWO 

(ulice: Polna, Sportowa, Wiejska) 

1 

6 DROBNIN 

MIERZEJEWO 

1 

7 PAWŁOWICE 

(ulice: Gościniec, Granicznik, Wielkopolska - od Nr 54 do Nr 141) 

Granicznik – osada 

Mały Dwór – część wsi Pawłowice 

1 

8 KOCIUGI 

PAWŁOWICE 

(ulice: Leszczyńska, Słoneczna, Szkolna, Wielkopolska - od Nr 1 

do Nr 53) 

1 

9 PAWŁOWICE 

(ulice: Bramowa, Lipowa,  Mielżyńskich – od Nr 1 do Nr 44 i 

nieparzyste od Nr 45 do Nr 75, Modrzewiowa, Spokojna, 

Sportowa, Topolowa) 

1 

10 PAWŁOWICE 

(ulice: Mielżyńskich – parzyste od Nr 46 do Nr 74, nieparzyste  od 

Nr 77 do Nr 85, Zielona) 

1 

11 GARZYN 

( Osiedla: Słoneczne,  Zakątek) 

1 

12 GARZYN 

(ulice: Akacjowa, Brzozowa, Jesionowa, Kasztanowa, Kościelna, 

Kwiatowa, Leszczyńska, Ogrodowa) 

1 

13 GÓRZNO 

ZBYTKI 

1 

14 OPOROWO 

Grabówiec – przysiółek 

Kałowo – osada 

Nadolnik - leśniczówka 

OPORÓWKO 

1 

15 LUBONIA 

 

1 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE  

do uchwały Nr XXI/ 112/ 2012 Rady Gminy Krzemieniewo 

z dnia 6 września 2012 r. 

 
 

             Podział na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę radnych 

wybieranych w każdym okręgu ustala na wniosek wójta  rada gminy, zgodnie  

z przepisem art. 419 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy  

(Dz. U. Nr 21, poz.112 ze zm.).  

Przedstawiony projekt podziału Gminy Krzemieniewo na okręgi wyborcze opracowany 

został na podstawie przepisów w/w ustawy,  przy uwzględnieniu  art. 13 ust. 1 ustawy  

z dnia 5 stycznia 2011 r. - Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy  

(Dz. U. Nr 21, poz. 113 ze zm.). 

Zgodnie z nowymi regulacjami prawnymi, należy zwiększyć liczbę okręgów 

wyborczych,  z dotychczasowych 8 do 15, w celu przekształcenia okręgów 

wielomandatowych na jednomandatowe. 

Zgodnie z art. 417 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. – Kodeks Wyborczy, w gminach na 

terenach wiejskich okręgiem wyborczym jest jednostka pomocnicza gminy (sołectwo). 

Jednostki pomocnicze łączy się w celu utworzenia okręgu lub dzieli na dwa lub więcej 

okręgów wyborczych, aby zachować jednolitą normę przedstawicielstwa. 

 

W przedstawionym podziale gminy Krzemieniewo na okręgi wyborcze nie naruszono 

reguły zachowania jednolitej normy przedstawicielstwa.  

18 sołectw Gminy Krzemieniewo zamieszkuje, wg stanu na dzień 30 czerwca 2012 r. ,  

8 489 osób. 

Liczba przedstawicielstwa wynosi 566 osób (8 489 : 15 = 565,9 ) . 

 

Projekt podziału Gminy Krzemieniewo na okręgi wyborcze obrazuje poniższa tabela: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

Nr  Granice okręgu Liczba 

miesz- 

kańców 

Liczba mandatów wynikająca  

z jednolitej normy 

przedstawicielstwa 

Liczba 

man- 

datów 
1 BOJANICE 

Czarny Las – leśniczówka 

HERSZTUPOWO 

Wygoda – część wsi Hersztupowo 

 

637 

 

637 : 566 =  1,13 
1 

2 KARCHOWO 

NOWY BELĘCIN 

Czepiec – część wsi Nowy Belęcin 

Góruszki – część wsi Nowy Belęcin 

Wyżucin – część wsi Nowy Belęcin 

STARY BELĘCIN 

 

722 

 

722 : 566 = 1,28 
1 

3  BIELAWY 

BRYLEWO 

KRZEMIENIEWO  

(ulice: Dworcowa - od Nr 9 do Nr 50, 

Spółdzielcza, Zielona) 

 

624 

 

624 : 566 = 1,10 
1 

4 KRZEMIENIEWO 

(ulice: Brzozowa, Dworcowa - od Nr 51 do Nr 

177, Handlowa, Jaworowa, Jodłowa, 

Leszczyńska, Modrzewiowa, Ogrodowa, 

Przylesie, Różana, Rzemieślnicza, Sosnowa, 

Świerkowa, Usługowa) 

 

605 

 

605 : 566 = 1,07 
1 

5 KRZEMIENIEWO 

(ulice: Polna, Sportowa, Wiejska) 

545 

 

545 : 566 = 0,96 1 

6 DROBNIN 

MIERZEJEWO 

627 627 : 566 = 1,11 1 

7 PAWŁOWICE 

(ulice: Gościniec, Granicznik, Wielkopolska - 

od Nr 54 do Nr 141) 

Granicznik – osada 

Mały Dwór – część wsi Pawłowice 

 

 

550 

 

550 : 566 = 0,97 
1 

8 KOCIUGI 

PAWŁOWICE 

(ulice: Leszczyńska, Słoneczna, Szkolna, 

Wielkopolska - od Nr 1 do Nr 53) 

 

 

570 

 

570 : 566 = 1,00 
1 

9 PAWŁOWICE 

(ulice: Bramowa, Lipowa,  Mielżyńskich – 

parzyste od Nr 1 do Nr 75, Modrzewiowa, 

Spokojna, Sportowa, Topolowa) 
 

 

398 

 

398 : 566 = 0,70 
1 

10 PAWŁOWICE 

(ulice: Mielżyńskich – parzyste od Nr 46 do Nr 

74, nieparzyste  od Nr 77 do Nr 85, Zielona) 

 

 

662 

 

662 : 566 = 1,17 
1 

11 GARZYN 

( Osiedla: Słoneczne,  Zakątek) 

506 506 : 566 = 0,89 1 

12 GARZYN 

(ulice: Akacjowa, Brzozowa, Jesionowa, 

Kasztanowa, Kościelna, Kwiatowa, 

Leszczyńska, Ogrodowa) 

 

573 

 

573 : 566 = 1,01 
1 

13 GÓRZNO 

ZBYTKI 

435 435 : 566 = 0,77 1 

14 OPOROWO 

Grabówiec – przysiółek 

Kałowo – osada 

Nadolnik - leśniczówka 

OPORÓWKO 

 

642 

 

642 : 566 = 1,13 
1 

15 LUBONIA 

 
393 393 : 566 = 0,69 1 

 

 

 



 


